
RAOA MIASTA i GMINY 
w Pilicy Pilica, dnia 26.11.2021 r. 

NrOR.152.2.4.2021 

Fundacja Nowe Spektrum 

Działając na podstawie art.l3 ust.l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz.870 t.j.) oraz w oparciu o uchwałę Nr XXXVI 11/232/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
24 listopada 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10.09.2021 r. złożonej przez Fundację Nowe 
Spektrum, dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy uchwały w zaproponowanej petycją 
treści, w sprawie przeciwdziałania dyskryminacji mieszkańców ze względu na presję medialną, 
polityczną i społeczną w kontekście Narodowego Programu Szczepień, uprzejmie informuję, że Rada 
Miasta i Gminy w Pilicy nie uwzględniła petycji ze względów wskazanych w podjętej uchwale 
Nr XXX\/lll/232/2021, której kopię przesyłam w załączeniu. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 

B^ara Przyhylik 



RADA MIASTA i GMINY 
w Pilicy 

UCHWAŁA NR XXXVIII/232/2021 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10.09.2021 r. złożonej przez Fundację Nowe Spelitrum 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.lSb ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 t.j.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz.870 t.j.) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy uchwala, co następuje: 

§ 1. l .Nie uwzględnia się petycji z dnia 10 września 2021 r. złożonej przez Fundację Nowe Spektrum, 
dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy uchwały w zaproponowanej petycją treści, w sprawie 
przeciwdziałania dyskryminacji mieszkańców ze względu na presję medialną, polityczną i społeczną 
w kontekście Narodowego Programu Szczepień. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy w Pilicy do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

'a 
Barbara Przybylik 

Id: 7EB5A1A7-3E8F-46CA-AC9B-FF36B2535BE8. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/232/2021 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 10 września 2021 r. do tut. Urzędu wpłynęła petycja Fundacji Nowe Spektrum z dnia 10 września 
2021 r., dotycząca podjęcia przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy uchwały w zaproponowanej petycją treści, 
w sprawie przeciwdziałania dyskryminacji mieszkańców ze względu na presję medialną, polityczną i społeczną 
w kontekście Narodowego Programu Szczepień. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji ds. Skarg, Wniosków i petycji w dniu 18 listopada 2021 r. 

Komisja w pierwszej kolejności dokonała analizy petycji pod względem formalnym - tj. sprawdziła czy 
petycja spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy o petycjach. Ustalono, że petycja spełnia wymagania 
formalne stawiane petycjom. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła, że nie ma podstaw do 
uwzględnienia petycji, ponieważ podjęcie uchwały, do której wzywa podmiot wnoszący petycję, nie znajduje 
się w zakresie działania rady gminy, wskazanym w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Ponadto Komisja 
uznała, że proponowane przez wnoszącego petycję zapisy uchwały, naruszają powszecłmie obowiązujące 
przepisy prawa. 

Mając powyższe na uwadze, stanowisko wyrażone w uchwale uznaje się za zasadne. 

Id: 7EB5A1A7-3E8F-46CA-AC9B-FF36B2535BE8. Podpisany Strona 1 


